
 

 

COMUNE DI BRINDISI 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 
 

Ordinanza N. 

Data di Registrazione 

78 

04/12/2024 
 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO ARANCIONE - APERTURA CENTRO OPERATIVO 
COMUNALE (C.O.C.) 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 2 gennaio 2018, n.1, Codice della Protezione Civile; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998, n. 112, Conferimento di funzioni e compiti 

Amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali; 

VISTO gli artt. 7, 9 e 10 del Regolamento Comunale di Protezione Civile approvato con delibera di C.C. 

n.30 del 25/02/2002; 

VISTO l’informativa del Dipartimento regionale di Protezione civile che prevede dalle ore 00:00 del 05 

dicembre e per le successive 24 ore "Precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale, sulla 

Puglia centro-meridionale, con quantitativi cumulati moderati, fino a puntualmente elevati sui settori 

meridionali; sparse, localmente anche a carattere di rovescio o temporale, sul resto della Puglia, con 

quantitativi cumulati puntualmente moderati” e che tali “fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte 

intensità , frequente attività elettrica e forti raffiche di vento”; 

PRESO ATTO della nota del Prefetto della Provincia di Brindisi che invita il Presidente ed i Sindaci della 

Provincia di Brindisi "ad allertare le proprie strutture ed adeguare il livello di attenzione secondo le 

procedure indicate nei propri piani di protezione civile per rischio metereologico, idraulico ed idrogeologico, 

valutando le misure organizzative ed operative di competenza da porre in essere a tutela della privata e 

pubblica incolumità"; 

VISTO le prescrizioni volte ad attualizzare l’operatività di tale emergenza; 

ORDINA 

l’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dalle ore 00:00 del 05 dicembre 2024 e sino a nuovo 

provvedimento di chiusura che sarà adottato al termine dello stato emergenziale. 

CONVOCA LE SEGUENTI FUNZIONI DI SUPPORTO 

Funzione 1) Tecnica e di Pianificazione: arch. Fabio LACINIO; 



 

Funzione 2) Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria: dott. Gabriele FALCO; 

Funzione 3) Volontariato: sig. Eugenio RUSSO; 

Funzione 4) Materiali e Mezzi: ing. Antonio IAIA; 

Funzione 5) Servizi essenziali e attività scolastiche: arch. Giuliana STANCARONE; 

Funzione 6) Censimento danni a persone e cose: dott. Terence CALÒ; 

Funzione 7) Strutture Operative e viabilità: isp. Daniele PARISI; 

Funzione 8) Telecomunicazioni: dott. Giovanni CARBINI; 

Funzione 9) Statistica e assistenza alla popolazione: dott. Luigi CAPRINO; 

Funzione 10) Segreteria di Coordinamento e Comunicazioni: sig.ra Laura PASSANTE 

DISPONE 

□ La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune di Brindisi; 

□ La trasmissione di copia del presente provvedimento a: 

□ Prefettura di Brindisi: protocollo.prefbr@pec.interno.it 

□ Funzioni di supporto Brindisi a mezzo del sistema applicativo CIVILIA NEXT; 

□ Questura di Brindisi: dipps115.00f0@pecps.poliziadistato.it 

□ Comando Prov.le Carabinieri di Brindisi: tbr31255@pec.carabinieri.it 

□ Comando Prov.le Guardia di Finanza di Brindisi: br0500000p@pec.gdf.it 

□ Regione Puglia, Ufficio Pianificazione di Protezione Civile: 

servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it 
 

 

 
 

IL SINDACO 

F.to Giuseppe Marchionna 

mailto:protocollo.prefbr@pec.interno.it
mailto:dipps115.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:tbr31255@pec.carabinieri.it
mailto:br0500000p@pec.gdf.it
mailto:servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it

